—1—

（C）

富民县交通运输局文件

富交建议复〔2022〕7号

关于对县十七届人大一次会议
第 23号建议的答复

杨汝斌代表：

您提出《关于解决武昆高速遗留问题的建议》，已交我们研

究办理。经 2022年 6月 16日与您面商同意，现答复如下：

一、京昆高速（含武昆高速公路富民段）管养权限归昆明

西管理处富民分处所有，接件后，我局主动与昆明西管理处富

民分处对接，经昆明西管理处富民分处核实，武昆高速公路在

建设期间严格按照国家相关规范、标准进行设计、施工，符合

相关规范要求，且目前已通过竣工验收近 8年。

二、根据昆明西管理处富民分处现场勘查，武昆高速公路

建设指挥部在建设期间为方便人民群众至对面农田进行耕作已

经设置了人行通道，该人行通道出口侧有基本农田，农田旁大

部分为山地，地形崎岖，因地理条件限制，不具备设置机耕路

的条件。

三、根据《中华人民共和国土地管理法》《基本农田保护条

例》等相关规定，禁止任何单位和个人在国土空间规划确定的

禁止开垦的范围内从事土地开发活动；禁止任何单位和个人在

—2—

基本农田保护区内建窑、建房、建坟、挖砂、采石、采矿、取

土、堆放固体废弃物或者进行其他破坏基本农田的活动。昆明

西管理处富民分处作为企业，无法进行征地工作，请给予支持

和理解。在日常生产生活中，请广大农户注意自身安全及遵守

法律法规，按照指挥部前期设置的通道行至出口后再行至田间

作业，杜绝出现破坏高速公路设施进入高速公路的现象。

感谢您对交通工作的关心和支持，希望今后继续提出宝贵

的意见建议。

联 系 人: 罗勇

联系电话：68813108

附：代表建议办理意见反馈表

富民县交通运输局

2022年 6月 16日

抄送：县政府目督办、县人大人事代表委

富民县交通运输局 2022年 6月 16日印

—3—